
 

 

UCHWAŁA NR LX/1420/2018 

RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 19 czerwca 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad, trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji 

celowej udzielanej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska, związanych 

z wymianą pokryć dachowych, elewacji oraz innych wyrobów zawierających azbest pochodzących 

z obiektów budowlanych zlokalizowanych na terenie Gminy Miasto Rzeszów. 

  

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994), art. 403 ust. 4 i 5 w związku art. 400a ust 1 pkt. 8 ustawy z 27 kwietnia 2001 r.  Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2018 r. poz. 799 z późn. zm.) oraz uchwały Nr VIII/136/2011 z dnia 29 marca 2011 r. 

z późn zm. w sprawie uchwalenia Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy 

Miasto Rzeszów na lata 2011-2032 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr IV/66/2015 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 20 stycznia 2015 r. w sprawie określenia 

zasad, trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowej udzielanej na dofinansowanie kosztów 

inwestycji z zakresu ochrony środowiska, związanych z wymianą pokryć dachowych, elewacji oraz innych 

wyrobów zawierających azbest pochodzących z obiektów budowlanych zlokalizowanych na terenie Gminy 

Miasto Rzeszów wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 do uchwały: 

a) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dotacja pochodzić będzie ze środków z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska, środków 

zewnętrznych pozyskanych na finansowanie tego zadania, w tym dotacji z Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, na podstawie odrębnej umowy określającej zasady udzielania dotacji 

celowej.”, 

b) w § 3: 

- uchyla się ust. 5. 

- ust. 9 pkt 5 lit. c otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 6 lipca 2018 r.

Poz. 3071



„c) przystąpieniu do realizacji inwestycji, o których mowa w § 1 pkt 1, w celu poprawy 

stanu środowiska Miasta Rzeszowa i uzyskaniu poprawy warunków eksploatacyjnych 

budynku z osiągnięciem efektu ekologicznego określonego jako masa 

unieszkodliwionych odpadów zawierających azbest w Mg i poniesionych kosztach, 

o których mowa w art. 16g ustawy z dnia 15 lutego 1992r. o podatku dochodowym od 

osób prawnych (Dz. U z 2017r. poz. 2343 z późn. zm.).”. 

c) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Warunkiem udzielenia dotacji celowej jako pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie 

lub rybołóstwie jest spełnienie przez wnioskodawcę wymagań określonych, w zależności od 

prowadzonej działalności w: 

a) rozporządzeniu Komisji (WE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis  w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r., str. 9); 

b) rozporządzeniu Komisji (WE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str.45). 

2. Wnioskodawca, o którym mowa w ust. 1, ubiegający się o pomoc de minimis w trybie niniejszej 

uchwały, zobowiązany jest do przedłożenia: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy de 

minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku podatkowym, w którym ubiega się o pomoc oraz 

w dwóch poprzednich latach podatkowych, albo oświadczeń o wielkości pomocy de minimis 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji niezbędnych do udzielania pomocy de minimis, dotyczących w szczególności 

wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności na formularzu sporządzonym według wzoru 

określonego rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 

przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r., Nr 53, 

poz. 311 z późn. zm.) oraz rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie (Dz. U. poz. 810). 

3. W przypadku, kiedy udzielenie dotacji stanowiącej pomoc de minimis nie jest możliwe z uwagi na 

przekroczenie pułapu dopuszczonej pomocy de minimis, lub z uwagi na niedopełnienie obowiązków 

określonych w ust. 2, wniosek o przyznanie dotacji pozostaje bez rozpatrzenia. 

4. W przypadku udzielania pomocy na usuwanie wyrobów zawierających azbest z budynków 

służących działalności rolniczej, udzielana pomoc podmiotom będzie stanowić pomoc de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie. 

5. W zakresie, w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielenie dotacji stanowiących pomoc  de 

minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie przepisy niniejszego rozdziału obowiązują do 

dnia 30 czerwca 2021 r.”. 

2) w załączniku nr 2 do uchwały, pkt III ust. 4 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) Przystąpieniu do realizacji inwestycji z zakresu ochrony środowiska, obejmującej realizację zadania 

w zakresie demontażu, załadunku, transportu i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest 

pochodzących z pokryć dachowych, elewacji oraz innych wyrobów zawierających azbest lub/oraz 

załadunku, transportu i unieszkodliwiania materiałów zawierających azbest składowanych na terenie 

nieruchomości przed dniem wejścia w życie rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania  

i usuwania wyrobów zawierających azbest, (Dz. U. z 2004 r. Nr 71 poz. 649 z późn. zm.) w celu 

poprawy stanu środowiska Miasta Rzeszowa i uzyskaniu poprawy warunków eksploatacyjnych 

budynku z osiągnięciem efektu ekologicznego określonego jako masa unieszkodliwionych odpadów 

zawierających azbest w Mg i poniesionych kosztach, o których mowa w art. 16g ustawy z dnia 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3071



15 lutego 1992r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U z 2017r. poz. 2343 z późn. 

zm.).”; 

3) w załączniku nr 3 do uchwały, pkt III ust. 6 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) Przystąpieniu do realizacji inwestycji z zakresu ochrony środowiska, obejmującej realizację zadania 

w zakresie demontażu, załadunku, transportu i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest 

pochodzących z pokryć dachowych, elewacji oraz innych wyrobów zawierających azbest lub/oraz 

załadunku, transportu i unieszkodliwiania materiałów zawierających azbest składowanych na terenie 

nieruchomości przed dniem wejścia w życie rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania  

i usuwania wyrobów zawierających azbest, (Dz. U. z 2004 r. Nr 71 poz. 649 z późn. zm.), w celu 

poprawy stanu środowiska Miasta Rzeszowa i uzyskaniu poprawy warunków eksploatacyjnych 

budynku z osiągnięciem efektu ekologicznego określonego jako masa unieszkodliwionych odpadów 

zawierających azbest w Mg i poniesionych kosztach, o których mowa w art. 16g ustawy z dnia 

15 lutego 1992r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U z 2017r. poz. 2343  

z późn. zm.).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Rzeszowa 

 

 

Andrzej Dec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3071



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LX/1420/2018 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 19 czerwca 2018 r. 

 

Gmina Miasto Rzeszów uchwałą Nr VIII/136/2011 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 29 marca 2011 r. 

przyjęła Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Miasto Rzeszów na lata  

2011-2032, zaś uchwałą Nr IV/66/2015 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 20 stycznia 2015 r. przyjęła zasady, trybu 

postępowania i sposób rozliczania dotacji celowej udzielanej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 

ochrony środowiska, związanych z wymianą pokryć dachowych, elewacji oraz innych wyrobów zawierających 

azbest pochodzących z obiektów budowlanych zlokalizowanych na terenie Gminy Miasto Rzeszów. 

Środki na realizacje zadania usuwania azbestu zaplanowano ze środków własnych oraz środków 

pochodzących z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie  

i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie. Według obowiązującej 

uchwały z dnia 20 stycznia 2015 r., w przypadku nieotrzymania dotacji z wyżej wymienionych funduszy, 

zadanie usuwania azbestu nie może być zrealizowane. Mając na względzie cele Program usuwania azbestu  

i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Miasto Rzeszów na lata 2011-2032 zasadnym jest zmiana uchwały 

Nr IV/66/2015 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 20 stycznia 2015 r. w sprawie określenia zasad, trybu i sposobu 

rozliczania dotacji dot. usuwania azbestu, w zakresie możliwości udzielenia dotacji w całości ze środków 

gminnych zgodnie z planem finansowym ze środków z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska bądź  

w części ze środków gminnych, a w części ze środków zewnętrznych.  

 Przyznana dotacja celowa może stanowić pomoc de minimis oraz de minimis  

w rolnictwie lub rybołówstwie, stąd zgodnie z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004. o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej ( Dz. U. z 2018r. poz. 362) przedmiotowy projekt zmiany 

uchwały Nr IV/66/2015 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 20 stycznia 2015 r., został przedłożony do 

zaopiniowania Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi.  

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi pismem z dnia 14 czerwca 2018 r. znak F.pp.0220.417.2018 wniósł 

uwagi do przesłanego projektu uchwały i zostały one uwzględnione w projekcie uchwały. 

 Prezes UOKiK nie wniósł zastrzeżeń do przesłanego projektu uchwały.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3071


		2018-07-06T12:32:29+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




